
 
 
 
 

   

   
 

 

 

 

 
 

  Viti i RI ne BUDAPEST .  Program turistik me AUTOBUS 

 Itinerari:  Tirane–Sarajevo –Budapest-Zagreb-Split-Tirane. 6 dite/5 nete  
 

29. DHJETOR.2009 , Tirane – Sarajevo    (550 km) 
Takimi ne mengjes ne oren 05 dhe udhetimi me autobus komod me ajer te kondicionuar,nepermjet Malit 

Zi me destinacion Sarajevon, (Kryeqytetin e Bosje-Hercegovines).Mberritja ne mbremje,dhe akomodimi 

ne hotel per te kaluar naten 
 

30.DHJETOR.2009 . Sarajevo – Budapest   (550 km) 
Pas mengjesit ne hotel ,ekskursion i shkurter ne Sarajevo vizite në pjesën e vjetër të qytetit të Sarajevës 

ku do të vizitohet Bashcharsija e cila u ndertua gjate pushtimit Otoman dhe eshte nje nga qendrat me te 

vjetra tregetare ne evrope, xhamia në zemër të qytetit, katedralen, Uren e Princit Gavrilo e tej.Nisja per 

ne Budapest,mberritja ne mbremje,sistemimi ne hotel Actor 4 yje dhe darka ne hotel. 

 

31.DHJETOR.2009  .    Budapest   
Pas mengjesit takimi me guiden locale per te nisur turin e Budapestit  ku perfshihen vizitat ne 

Kishen Shen Mathias se bashku me rrethinat e saj e ndertuar me nje stil barok i cili eshte perdorur 

vetem ne kishat austrohungareze. Uren e Luaneve (ura e pare ndarese e qytetit) duke kaluar ne 

piacen kryesore. Pallatit te Operas ,Parlamentin Hungares ( ndertesa simbol e qytetit)  Basilika e qytetit  

(pjesa e vjeter). Sheshi i Heronjve per tu njohur me historine e kombit Hungarez.   

Darka festive e Vitit RI ne restorant me muzike live dhe menu te shumellojeshme dhe surpriza te shumta 

 

01.JANAR.2010   Budapest  
Para dite kohe e lire , pas dite shetitje me anije ne Danub ose ekskursion opsional,Darka ne Hotel. 

Pas darke argetim ne nje nga lokalet tradicionale hungareze me muzike kercime dhe shfaqje.  

 

02.JANAR.2010   Budapest  -Split (750 km) 
Pas mengjesit ne hotel nisja per ne qytetin bregdetare Kroat, te Splitit.Ndalese e shkurter per nje 

ekskursion ne Zagreb ku do te vizitoni,qendren historike, Trg Jelacica Katedralen e Ave Mariese shekullit 

13. Etc Mberritja ne mbremje vone ne Split,akomodimi ne hotel dhe darka.       
 

03.JANAR.2010   Split-Tirane  (500 km) 
Ne mengjesi , do te bejme nje ekskursion ne qytetin e Splitit,ku do te vizitoni disa nga monumentet: 

Pallatin e vjeter Dalmatian I cili ndodhet ne qender te qytetit, Galerine Mestrovic  themeluar nga  

skulptori I famshem Kroat Ivan Mestrovic e tej. Vazhdimi I udhetimit me autobus per tu kthyer ne 

Shqiperi.Gjate rruges do kete ndalesa te shkurtera per tu clodhur. Ne darke mberritja ne Tirane 

 

500 €uro personi ne hotel Actor 4 yje  

160 €uro femijet 6-12 vjec.  80 €uro 2-6 vjec.  Falas 0-2 vjec 

 
Perfshihet: Udhetimi me Autobus modern. Akomodimi ne hotel me 4/ yje.Ekskursioni & guida   

Mengjeset  dhe darkat. Darka e Festive e Vitit te Ri  me muzike live, kercime dhe shfaqje te shumta 

* Program i vlefshem për grupe me minimumi 25 persona. 


